
 

Comune di Udine – Determina n. 4245 del 23/12/2024

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Integrazione impegno di spesa entro il quinto d’obbligo in favore dell’associazione 
Pa.Ma. Video per il servizio di organizzazione di un evento in Piazza I Maggio in occasione 
del Capodanno 2025. CIG B452ED41B5. 
 
N. det. 2024/4926/215 
N. cron. 4245 del 23/12/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 570 del 19/11/2024 con cui, integrando il 

programma delle attività da realizzare in occasione delle festività natalizie 2024 

già approvato con Deliberazione G.C. n. 506 del 22/10/2024, è stata tra l’altro 

prevista l’organizzazione di un evento in Piazza I Maggio in occasione del Capodanno 

2025, con un programma di animazione e musica dalle ore 21.00 del 31/12/2024 alle 

ore 2.00 del giorno successivo; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 3670 del 25/11/2024 con cui è stato assunto l’impegno 
di spesa n. 10196 dell’importo di € 42.700,00 (IVA inclusa) in favore dell’associazione Pa.Ma. 
Video per il servizio di organizzazione di un evento in Piazza I Maggio in occasione del Capodanno 
2025; 

RILEVATO che si rende necessario integrare l’impegno di cui al punto precedente 
dell’importo presunto di € 2.000,00 (IVA inclusa) per ulteriori servizi di safety and security che 
dovessero rendersi necessari in occasione dell’evento, determinati da richieste formulate dalla 
Questura a tutela dell’ordine pubblico a tutela degli spettatori; 

VISTO l’art. 120, c. 9, del D.Lgs. 36/2023 che prevede che la stazione appaltante, qualora in 
corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 
concorrenza del quinto dell’importo del contratto, possa imporre all’appaltatore l’esecuzione alle 
stesse condizioni previste nel contratto originario; 

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 97 del 18/12/2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024-2026; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. per le ragioni esposte nelle premesse che si intendono qui richiamate, di incrementare di € 



 

Comune di Udine – Determina n. 4245 del 23/12/2024

2.000,00 (rideterminandolo in complessivi € 44.700,00) l’impegno di spesa n. 10196/2024 
assunto in favore dell’associazione Pa.Ma. Video, imputando la spesa come di seguito indicato: 

Eser. EPF CIG Cap/Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a 

2024 2024 B452ED41B5 4708/1 SPESE PER 
ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 2.000,00 ASS.PA.MA 
VIDEO 
p.i. 

10196 

 
2. di dare atto che l’importo dell’integrazione di cui al punto precedente è inferiore ad un quinto 

del prezzo di aggiudicazione di cui alla Determinazione n. 3670 del 25/11/2024;

3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardate la conformità e la correttezza dell’azione amministrativa svolta. 

 

  

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

   


